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Vi er måske sådan lidt overraskede over -  jeg 
er i hvert fald personligt overrasket over, at vi 
bliver aktiveret i Udvalget til Valgs Prøvelse her 
i september måned til at skulle godkende folk, 
som kommer ind i, hvis jeg sådan tænker lidt 
frem, er det faktisk kun tre stemmedage, vikaren 
kommer ind. Men jeg vil da gerne ønske god ar- 
bejdslyst til vikaren, som kommer ind der, men 
jeg synes alligevel, at det var en lidt atypisk 
måde at håndtere det på. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Udvalgets ovennævnte indstilling vedtoges en- 
. stemmigt med 128 stemmer. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 
3) Første behandling af lovforslag nr. L 229: 
Forslag til finanslov for finansåret 2004. 
Af finansministeren (Thor Pedersen). (Fremsat 
26/8 2003). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

I I Forhandling 

Kristian Jensen (V): 
Politik drejer sig om at have et mål, en vision for, 
hvordan samfundet skal udvikle sig, og så om at 
omsætte visionen til konkret politisk handling, 
sådan at vi skaber de rammer, der giver samfun- 
det mulighed for at udvikle sig i den rigtige ret- 
ning. 

Venstres vision er at skabe et samfund med 
plads til initiativ og virkelyst, til mangfoldighed 
og forskellighed; et samfund med ansvar for 
egne handlinger og ansvar over for omgivelser- 
ne og kommende generationer; et ansvar med 
tryghed kombineret med frihed til at tage eget 
liv i egne hænder. 

Vi ønsker at skabe nogle rammer for samfun- , 
det, der gør Danmark rigere. Ikke bare rigere i 
materielle termer og i vækst i produktionen, 
men rigere på kulturel mangfoldighed, på initi- 
ativ og personligt ansvar, rigere på frihed til at 

indrette sit liv efter egne ønsker og ikke efter sti- 
ve regler og offentlige systemer. 

Folketinget spiller naturligvis en stor rolle i 
samfundsopbygningen gennem de muligheder, 
vi giver, og gennem de muligheder, vi begræn- 
ser. Derfor er det vigtigt at have den politiske vi- 
sion for øje, sådan at vi ikke løber vild i de tu": 
sindvis af detaljer og paragraffer, som vi arbej- 
der med til daglig. 

, Kl. 10.05 
Finansloven sætter de økonomiske rammer 

for staten og for borgerne og definerer dermed 
de økonomiske muligheder og begrænsninger 
for det kommende år. Finansloven er derfor et 
naturligt sted at stoppe op og skabe overblik 
over, hvorvidt vores politiske prioriteter så også 
gør Danmark rigere. 

Venstre ønsker, at dansketne skal kunne fær- 
des i tryghed og uden frygt for kriminalitet, 
hverken tyveri, vold eller det, der er værre. 
Tryghed i hverdagen giver mulighed for, at man 
kan handle uden frygt og træffe sine beslutnin- 
ger frit. Det gælder, hvad enten man overvejer at 
drive butik, at være bankassistent eller tankpas- 
ser eller blot ønsker at gå en aftentur i Århus. 

Vi vil have et trygt samfund for almindelige 
lovlydige borgere. Det kræver en aktiv indsats 
for at sikre sunde og fornuftige love, som nyder 
opbakning i befolkningen, og samtidig en effek- 
tiv og hurtig indsats for at pågribe og straffe 
dem, som bryder lovene. 

En vigtig faktor i at skabe tryghed i borgernes 
hverdag er, at vores fængselskapacitet er til- 
strækkelig til, at dømte forbrydere hurtigt og 
konsekvent kan blive sat i fængsel og dermed få 
deres straf. Det er også vigtigt, at vores fængsler 
er af en sådan standard, at vi for det første ikke 
slider vores personale ned og for det andet har 
effektive rammer, der er i stand til at holde de 
kriminelle inde. Venstre er tilfreds med, at rege- 
ringen lægger op til et øget antal permanente 
fængselspladser; så vi kan begynde at afvikle 
den kø af dømte, som venter på at afsone deres 
straf. 

Mindst lige så vigtigt er det, at vores politi er 
effektivt og synligt. Der skal være tid og ressour- 
cer til at tage sig af både de voldsomme forbry- 
delser og de forbrydelser,, som rammer dansker- 
ne i deres hverdag. Det nytter ikke blot at sige, at 
man ikke vil finde sig i volden. Vi skal også have 
et politi, der kan sætte voldsmanden bag trem- 
mer. 

Finansloven rummer mulighed for, at vi kan 
fastholde det rekordhøje antal betjente, som vi er 


